
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

září 2011

  Informace z 8. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 29. 6. 2011

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje: 
•	 Požádat	 o	 bezúplatný	 převod	 pozemků	 p.číslo	
724/2,	ostatní	plocha,	o	výměře	2242	m2,	p.	číslo	
724/5,	ostatní	plocha	o	 výměře	514	m2,	p.	 číslo	
1781,	ostatní	plocha	o	výměře	672	m2,	vše	v	k.ú.	
Nová	 Včelnice	 z	 vlastnictví	 České	 republiky,	
s	příslušností	hospodařit	Úřadu	pro	zastupování	
státu	 ve	 věcech	 majetkových,	 do	 vlastnictví	
Města	 Nová	 Včelnice.	 Na	 předmětných	
pozemcích	 se	 nacházejí	 veřejné	 prostranství	
sídliště	Čsl.	Armády.

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	3/2011.
•	 Kupní	smlouvu	na	nákup	2	ks	dýchacích	přístrojů	
SATURN	 pro	 SDH	 Nová	 Včelnice,	 která	 bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	Městem	
Počátky.

•	 Výzvu	na	projektanta	k	pořízení	PD	včelařského	
muzea	a	infocentra.

•	 Výzvu	 na	 vybudování	 ZTV	 Za	 Kozlovkou	 v	 roce	
2011.	

•	 Výzvu	 na	 stavební	 dozor	 při	 budování	 ZTV	 Za	
Kozlovkou	v	roce	2011.

•	 Navýšit	 příspěvek	 na	 provoz	 pro	 PO	 ZŠ	 Nová	
Včelnice	 o	 částku	 67.380,-	 Kč	 z	 důvodu	 opravy	
prosklené	střechy.

•	 Vybudovat	 dětské	hřiště	 v	mateřské	 škole	 ještě	
v	 letošním	 roce	 za	 cenu,	 kterou	nabídla	 vítězná	
firma	MOOZ,	Brandov.

•	 Úpravu	ceny	pronájmu	hrobových	míst	a	služeb	
s	tím	spojených	takto:	

Pronájem	 hrobového	 místa	 činí	 á	 7,-	 Kč/	 m2	 +	
náklady	za	služby	(dle	předložených	faktur)

1.	Jednohrob	(2,5	m2):	
a)	pronájem	z	místa	 17,50	Kč/m2

b)	služby	 72,50	Kč/rok
Celkem		 90,00	Kč/rok;	900,-	Kč/10	let
2.	Dvojhrob	(5,40	m2)	
a)	pronájem	z	místa	 		37,80	Kč/m2

b)	služby	 102,20	Kč/rok
Celkem		 140,-	Kč/rok;	1.400,-	Kč/10	let
3.	Urnový	hrob	(1	m2)		
a)	pronájem	z	místa	 		7,-	Kč/m2

b)	služby	 53,-	Kč/rok
Celkem		 60,-	Kč/rok;	600,-	Kč/10	let
4.	Kolumbárium	(0	m2)	
a)	pronájem	z	místa	 		0,-	Kč/m2

b)	služby	 40,-	Kč/rok
Celkem		 40,-	Kč/rok;	400,-	Kč/10	let
•	 Odměny	komisím,	výboru	a	redakční	radě.
•	 Dodatek	 č.	 3/2011	 k	 nájemní	 smlouvě	 k	 bytu	
čp.	31	ze	dne	30.	4.	2010.	

•	 Přidělit	byt	č.	1	v	objektu	na	Masarykově	náměstí	
čp.	 31	 tomu,	 kdo	 předloží	 nejvyšší	 nabídku	 za	
měsíční	nájemné	z	plochy	bytu.	Doba	nájmu	od	
9.	7.	2011	do	31.	10.	2011.	

•	 Smlouvu	 o	 nájmu	 nebytových	 prostor	 s	 panem	
Hovorkou	 Milošem,	 na	 objekt	 občanské	
vybavenosti	čp.	478	v	Nové	Včelnici.	

•	 Záměr	pořízení	ojetého	traktoru	Zetor	z	rozpočtu	
města	za	cenu	do	30	000,-	Kč.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí:
•	 Plán	údržby	a	oprav	na	 rok	2011	a	Plán	 investic	
do	roku	2012.



2 Novovčelnický zpravodaj

Zastupitelé	 města	 Nová	 Včelnice	 by	 touto	 cestou	
rádi	poděkovali	panu	M.	Nevšímalovi	za	zorganizová-
ní	opravy	informační	tabule	u	autobusové	zastávky.	
Jsme	velmi	potěšeni,	že	jsou	mezi	námi	lidé,	kteří	se	
sami	aktivně	a	dobrovolně	zapojují	do	zlepšení	vzhle-
du	našeho	města,	protože	město	není	pouze	11	za-
stupitelů,	ale	všech	cca	2400	občanů.	
Ještě	jednou	moc	děkujeme.

 zastupitelé města Nová Včelnice

Děkuji	členům	a	členkám	Českého	svazu	žen,	míst-
ní	organizace	Nová	Včelnice,	Sboru	dobrovolných	
hasičů,	místní	organizace	Nová	Včelnice,	Myslivec-
kého	sdružení	„Vrška“	Nová	Včelnice,	Českého	sva-
zu	rybářů,	místní	organizace	Nová	Včelnice	a	všem	
ostatním,	kteří	společným	průvodem	oslavili	part-
nerství	s	Neuöttingem.

Jaroslav Hřebík, starosta

Zastupitelstvo města schvaluje:
•	 Smlouvu	 o	 uzavření	 budoucí	 smlouvy	 o	 zřízení	
věcného	 břemene,	 která	 bude	 uzavřena	 mezi	
PhDr.	Vratislavem	Nejedlým	CSc.	a	Městem	Nová	
Včelnice,	kterým	bude	zatížen	pozemek	parcelní-
ho	čísla	st.	223/144	v	k.ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	
„Plynofikace	 rodinného	 domu	 v	 Nové	 Včelnici	
čp.	101“.	Průběh	a	rozsah	věcného	břemene	bude	
vymezen	geometrickým	plánem,	který	na	své	ná-
klady	 nechá	 vypracovat	 PhDr.	 Vratislav	 Nejedlý	
CSc.	 Věcné	 břemeno	 bude	 zřízeno	 jako	 úplatné	
ve	výši	500,-	Kč	bez	DPH.

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	4/2011.
•	 Firmu	 BRM	 s.r.o.,	 Plzeň	 jako	 nejvhodnějšího	
uchazeče	pro	pořízení	projektu	včelařského	mu-
zea	a	infocentra	za	cenu	469	200,-	Kč	včetně	DPH.

•	 Firmu	 JINDŘICHOHRADECKÉ	 MONTÁŽE	 s.r.o.,	
Jindřichův	Hradec	jako	nejvhodnějšího	uchazeče	
o	veřejnou	zakázku	na	akci:	„ZTV	Za	Kozlovkou“	
za	cenu	2	772	772,72	Kč	bez	DPH.

•	 Pana	Miloslava	Matušku	 Jindřichův	Hradec	 jako	
nejvhodnějšího	uchazeče	pro	akci:	„Technický	do-
zor	investora	na	akci	-	ZTV	Za	Kozlovkou“	za	cenu	
40.000,-	Kč	včetně	DPH.

•	 PO	 MŠ	 Nová	 Včelnice	 přijmout	 peněžní	 dar	

ve	výši	15.000,-	Kč,	který	získala	od	sponzorů.
•	 Smlouvu	 o	 dílo	 s	 firmou	 Tresil,	 s.r.o.	 a	Městem	
Nová	Včelnice	na	opravu	místních	komunikací	za	
cenu	194	905,-	Kč	včetně	DPH.

•	 Kupní	smlouvu	na	nákup	2	ks	dýchacích	přístrojů	
SATURN	pro	SDH	Nová	Včelnice,	která	bude	uza-
vřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	SDH	Počátky.

•	 Smlouvu	 o	 kejklířském	 vystoupení,	 která	 bude	
uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	 a	 panem	
Milanem	 Jonášem	 Znojmo	 za	 cenu	 4.500,-	 Kč	
včetně	DPH.

•	 Záměr	prodeje	pozemků	v	průmyslové	zóně	cca	
1	ha,	 a	 to	pozemky	původního	 katastru	parcela	
číslo	207/3	o	výměře	2172	m2,	parcela	číslo	207/2	
o	výměře	1927	m2,	parcela	číslo	1438	o	výměře	
20198	m2,	 parcela	 číslo	 205	o	 výměře	3821	m2,	
parcela	 číslo	 203/1	 o	 výměře	 3390	m2,	 parcela	
číslo	203/2	o	výměře	3542	m2,	které	jsou	v	k.	ú.	
Nová	Včelnice.

Zastupitelstvo města ukládá:
•	 Starostovi,	aby	vyzval	Atelier	G+G	J.	Hradec	k	po-
skytnutí	autorského	dozoru	pro	oddílnou	kanali-
zaci	Za	Kozlovkou	a	 reklamoval	předaný	projekt	
pro	závažné	chyby	projektu.

  Poděkování

Pozvánka na setkání  bývalých zaměstnanců Kovozávodu

  Informace z 9. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 20. 8. 2011  

Děkujeme	za	blahopřání	a	dary	panu	starostovi	Jaroslavu	
Hřebíkovi	a	paní	Bc.	Haně	Škvorové	k	naší	zlaté	svatbě.

manželé Kalkusovi 

Děkuji	za	dary	a	blahopřání	panu	starostovi	Jaroslavu	
Hřebíkovi	a	paní	Bc.	Haně	Škvorové	při	příležitosti	mých	
90.	narozenin.	Dále	děkuji	panu	MUDr.	Kinštovi	za	vzor-
nou	péči.	 	 	 																		Marie Pivková

Kdy?			 5. listopadu 2011 od 15 hodin Kde?				Hotel Jelen v Nové Včelnici 



3Novovčelnický zpravodaj

  Slavnostní předávání vysvědčení – 30. června 2011 



4 Novovčelnický zpravodaj

Protože nejste v zastupitelstvu poprvé, hned v úvo-
du bychom se Vás zeptali, jak se spolupracuje s no-
vým zastupitelstvem a jaké bylo rozhodování v za-
stupitelstvu předchozím. Pociťujete nějaký rozdíl 
nebo ne?
Zásadní	 rozdíl	mezi	tímto	a	předchozími	 zastupitel-
stvy	určitě	není.	Samozřejmě,	že	nemáme	všichni	na	
všechny	problémy	stejný	názor,	některé	vyřešíme	ví-
ceméně	jednohlasně,	někdy	dochází	k	delším	disku-
sím	a	výměnám	názorů.	Existují	určité	„ostré	hrany“,	
ale	zatím	jsme	se	pokaždé	dokázali	ve	slušnosti	do-
hodnout,	pevně	doufám,	že	ve	prospěch	spoluobča-
nů	a	města.	Je	škoda,	že	někteří	zastupitelé	z	minulé-
ho	období	již	nekandidovali,	nebo	nezískali	potřebný	
počet	hlasů,	aby	mohli	znovu	zasednout	v	zastupitel-
stvu,	protože	odvedli	velký	kus	práce.	Ale	zase	přišli	
jiní,	nabití	elánem	a	optimismem,	a	takovéto	„omla-
zení“	zastupitelstva	určitě	není	na	škodu.
V zastupitelstvu jste pouze dvě ženy mezi devíti 
muži, je to pro vás spíše výhoda nebo si připadáte 
„utiskované“?
Na	převahu	mužů	v	našem	zastupitelstvu	jsem	si	už	
zvykla,	protože	i	v	předchozích	dvou	obdobích	bylo	
rozložení	stejné.	Více	žen	by	mi	určitě	nevadilo,	pro-
tože	si	myslím,	že	na	spoustu	věcí	se	dokážeme	podí-
vat	trochu	jiným	pohledem	než	muži.	Ale	v	žádném	
případě	si	nemůžu	stěžovat,	naši	zastupitelé	jsou	po-
zorní	a	utiskovat	bychom	se	ani	nenechaly.
V současné době se připravuje projektová doku-
mentace na změnu využití Nechyby. Mělo by tam 
být včelařské muzeum a snad i městský úřad. Měs-
to bude žádat o dotace, věříte, že bude tento pro-
jekt úspěšný? Jaký je Váš názor na tuto chystanou 
změnu a v jakém časovém horizontu by mělo dojít 
k jejímu uskutečnění?
Přáním	 většiny	 z	 nás	 je	 vrátit	městský	 úřad	 zpátky	
z	bytové	zástavby	znovu	do	„centra“	našeho	města.	
Objekt	Nechyby	 se	 nám	 k	 tomu	 zdá	 velmi	 vhodný,	
kromě	městského	úřadu	by	zde	mělo	být	i	muzeum	
včelařství,	 knihovna,	 policie,	 informační	 centrum	
a	 víceúčelová	 místnost,	 kde	 by	 mohly	 organizace	
a	spolky	pořádat	různé	společenské	a	kulturní	akce.	
Časový	horizont	si	netroufám	odhadnout,	nyní	pro-
bíhá	 příprava	 projektu	 na	 přestavbu,	 hodně	 také	
záleží,	zda	získáme	požadovanou	dotaci	na	realizaci	

přestavby	a	 jakou	částku	budeme	muset	sami	dofi-
nancovat.	Bez	důvěry,	že	dotaci	získáme,	bychom	asi	
do	žádného	projektu	nemohli	vstupovat,	ale	je	zřej-
mé,	 že	 pokaždé	nemůžeme	být	 úspěšní.	 Pokud	 ale	
nebudeme	o	dotace	žádat,	peníze	nám	samy	na	účet	
nepřijdou.
Proslýchá se, že na část průmyslové zóny se „našel“ 
zájemce, který zde chce začít stavět a podnikat. Mů-
žete nám k tomu něco říci? Má zastupitelstvo něja-
ké bližší informace?
Prozatím	jsme	odsouhlasili	záměr	prodeje	pozemků	
v	průmyslové	zóně.	Je	pravda,	že	se	objevil	zájemce	
o	část	pozemků,	ale	zatím	nepodal	konkrétní	nabíd-
ku.	Pokud	by	to	byl	zajímavý	záměr,	bylo	by	jen	dob-
ře,	 aby	 se	 konečně	 v	 Nové	 Včelnici	 podařilo	 zvýšit	
nabídku	pracovních	příležitostí.	 Je	 škoda,	 že	někte-
ré	pozemky	v	průmyslové	zóně	 (a	nejsou	to	zrovna	
okrajové	 části)	 současní	 vlastníci	 blokují	 a	 nechtějí	
přistoupit	na	odkup	pozemků	městem.
Do vašich řad vstoupil nový zastupitel Karel Mile-
ret, který byl jmenován po odstupujícím Miroslavu 
Váňovi. Myslíte si, že to je snadná pozice nastupo-
vat do „rozjetého vlaku“?
Myslím,	že	náš	vlak	není	žádný	rychlík,	takže	pan	Ka-
rel	Mileret	určitě	nebude	mít	velký	problém	do	něj	
naskočit.	Ale	víc	by	vám	asi	odpověděl	on	sám.
Chtěla byste ještě našim občanům sdělit cokoli, na 
co jsme se sami nezeptali?
Uvítala	 bych	 větší	 spolupráci	 občanů	 se	 zastupitel-
stvem	města.	Mnozí	nepřijdou	na	veřejné	zasedání,	
ani	 když	 se	 projednává	 jejich	 žádost,	 což	 je	 škoda,	
protože	bychom	si	mohli	vzájemně	spoustu	věcí	vy-
jasnit	na	místě	a	nedocházelo	by	ke	zbytečným	ne-
dorozuměním.	
Chtěla	bych	poděkovat	našim	dvěma	„fanynkám“	–	
paní	Aleně	Kotkové	a	paní	Marii	Štanglové,	které	se	
pravidelně	 zúčastňují	 veřejných	 zasedání	 a	 zajímají	
se	o	veškeré	dění	v	Nové	Včelnici,	nejen	o	problémy	
týkajících	se	jich	osobně.
Redakční rada děkuje za rozhovor
Další	pořadí	členů	zastupitelstva	pro	jednotlivá	čísla	
zpravodaje:
Říjen	–	Poslušný	Pavel
Listopad	–	Ing.	Rataj	Lumír
Prosinec	–	Mileret	Karel	(Miroslav	Váňa	odstoupil)

  Setkání se zastupiteli

Po dvouměsíční přestávce přicházíme opět s naším setkáním se zastupiteli. Do dnešního pomyslného křesla 
pro hosty usedla druhá z žen našeho městského zastupitelstva Mgr. Jana Maříková.



5Novovčelnický zpravodaj

  MO STP informuje - květen 2011

Ohlédnutí …
Dva	prázdninové	měsíce	utekly	
jako	voda;	v	červenci	 si	účast-
níci	 kupovali	 permanentky	 do	
HD	 Jihlava	 na	 příští	 sezonu,	
v	srpnu	byli	2	jubilanti.	
Aktuálně … 

Ve	 středu	 7.	 září	 bude	 výbor	 upřesňovat	 akce	 do	
konce	 roku;	 ve čtvrtek 22. září pojedeme opět do 

bazénu Lázní Aurora v Třeboni, opět mohou jet i ne-
členové MO, bližší je ve skříňce na lékárně.	V	úterý	
27.	září	opět	zahájíme	novou	sezonu	v	HD	Jihlava	ná-
vštěvou	„klasiky“	-	hry	Aloise	Jiráska	„Lucerna“.	Zru-
šili	jsme	plánovaný	zájezd	(možná	ale	přece	jen	poje-
deme),	mohli	bychom	v	říjnu	přidat	plavání	v	Třeboni	
a	možná,	že	přece	jen	bude	posezení.	Opět	upozor-
ňuji,	že	aktuality	jsou	ve	skříňce	na	lékárně.	

(h)

Začalo	to	docela	jednoduše:
Žádostí	 Aleše	 Kaňky	 o	 brigádu.	 Potom	 se	 přidal	
Martin	Nebeský,	Jakub	Říha	a	čtveřici	doplnil	napo-
sledy	brácha	Aleše,	Míra.	Proč	o	tom	ale	píšu,	vždyť	
obyčejnou	 brigádu	 má	 v	 naší	 republice	 kdejaký	
student.	Tihle	kluci		jsou	ale	v	naší	době	tak	trochu	
výjimka.	Nejen,	že	jsou	pracovití	–	ono	taky	doplnit	
za	den	tuny	zeleniny	není	jen	tak	a	asi	kdo	neprošel	
obchodem,	 jako	 je	Globus,	má	 jen	stěží	představu	
o	 tom,	 co	 takový	kolos	 je	 schopen	 za	den	prodat.	
Všichni	jsou	totiž	i	slušní,	spolehliví,	a	to	se	dneska	

také	moc	nenosí,	a	navíc	dokážou	užívat	studentský	
život	se	vším	všudy,	co	k	tomu	patří,	spoustou	koníč-
ků,	lásek	a	mejdanů.
Myslím	si,	že	mají	docela	dobře	„našlápnuto	do	ži-
vota“.	Určitě	z	nich	budou	mít	jejich	rodiny	radost.
Radost	mám	i	 já,	proto	jsem	se	chtěla	o	ni	podělit	
i	s	Vámi,	protože	„Včelnická	čtyřka“,	jak	jim	pracov-
ně	říkám,	se	opravdu	povedla.	Kluci,	díky!

Jaroslava SPURNÁ, 
vedoucí čerstvých potravin

Globus ČR, k.s., HM České Budějovice

  Včelnická čtyřka

Prosím	 o	 pomoc	 místní	 pamětníky	 či	 amatérské	
fotografy	 o	 poskytnutí	 informací	 nebo	 dobových	
fotografií	tohoto	letounu.	Přední	část	je	nyní	k	vi-
dění	v	Leteckém	muzeu	v	Deštné.	
Podaří	 se	 s	 Vaší	 pomocí	 získat	 další	 informace	
o	tomto	MiGu	15UT,	jenž	byl	do	roku	1992	k	vidění	
v	Nové	Včelnici?
Děkuji	  

Petr Pokorný
PS:	Fotografie	prosím	noste	do	Městské	knihovny	
v	Nové	Včelnici.

  Bývávalo, bývávalo ve Včelnici letadlo  

  Vážení občané,
Nová	 Včelnice	 je	 hodně	 spojována	 se	 včelařstvím,	
včelami	 a	 medem.	 V	 záměru	 města	 je	 vybudová-
ní	 muzea	 včelařství.	 Vyzýváme	 proto	 naše	 občany	
o	bezplatné	poskytnutí	vhodných	věcí	pro	plánované	
muzeum.	Vámi	donesené	vhodné	věci	budou	usklad-

něny	 v	 prostorách	 městského	 úřadu.	 Vhodné	 věci	
můžete	přinést	do	Městské	knihovny	Nová	Včelnice.
Za	poskytnuté	dary	předem	děkujeme

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice



6 Novovčelnický zpravodaj

Vídeň	1867,	v	kanceláři	císaře	Františka	Josefa	I.	
se	zatahují	závěsy.	Setkání,	které	teď	proběhne	
je	přísně	utajené	a	 jsou	na	něj	pozvaní	 jen	nej-
lepší	z	nejlepších.	Císařův	bratr,	který	se	po	dob-
rodružné	 cestě	 prohlásil	 v	 Mexiku	 císařem	 byl	
poražen	a	v	Mexiku	i	popraven.	Císař	se	tím	sice	
rmoutí,	 ale	 celá	 věc	má	 ještě	 dohru:	 V	Mexiku	
zůstali	 občané	 Rakouska-Uherska,	 které	 je	 po-
třeba	odsud	evakuovat,	stejně	jako	tajné	plány,	
které	 tam	 císař	 vyrobil.	 Prostě	 je	 třeba	 zahájit	

jednu	z	nejtajnějších	operací	rakouské	armády.
Tak	 takových	bylo	14	dní,	které	 jsme	strávili	na	
Johnyho	 louce	 u	 Benešova	 u	 Kamenice	 nad	 Li-
pou.
Plno	dobrodružných	her	a	záchranných	operací.	
Na	 konci	 se	 sice	 nepodařilo	 zachránit	 všechny	
občany	Rakouska-Uherska,	ale	nevrátili	 jsme	se	
úplně	s	prázdnou.	
Zde	vám	přinášíme	malou	ochutnávku	toho,	 jak	
vyvrcholení	celého	skautského	roku	vidí	děti	:	

  Tábor Tamaulipas 2011  

V	září	se	opět	sejdeme	v	naší	klubovně	u	Základní	
školy	a	to	ve	čtvrtek	8.	9.	od	17.00.
Rádi	 na	 1.	 schůzce	 uvidíme	 všechny,	 kteří	 s	 námi	
budou	pokračovat	,	ale	také		všechny	odvážné	děti,	
které	chtějí	zažívat		spoustu	dobrodružství	celý	rok	.		
Těší	se	na	Vás		vedoucí		skautů	:	

Sandy155 (Sandrik Bednář) a vedoucí 
světlušek a skautek Kalimero (Katka Kopáčková)



7Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž -  Medobraní  



8 Novovčelnický zpravodaj

Sedím	v	městském	parku	na	 lavičce	a	čekám.	Če-
kám,	až	otevřou	v	železářství.	Na	vedlejší	lavici	sedí	
paní	v	letech	(myšleno	paní	v	penzi)	a	se	zaujetím	
pročítá	 bleskové	 vydání	 nejmenovaného,	 bulvár-
ního	deníku.	U	jejích	nohou	sedí	pes	neurčité	pro-
venience	 a	 napjatě	 sleduje	 počínání	 své	 paničky.	
Na	chvíli	mě	napadá,	že	snad	také	čte.	Od	náměstí	
přichází	pán	ve	středním	věku	s	černou	aktovkou.	
Zastavuje	se	u	paní	a	představení	začíná…
-	 Je	tady	volno,	prosím?
-	 Tady	vedle	mě?
-	 Ano,	vedle	Vás.
-	 Je	tu	volno.
-	 Nesedí	tady	někdo?

-	 Jak	by	mohl	sedět,	když	je	tu	volno?
-	 No	jo,	ale	uznejte,	že	i	když	je	tu	volno,	sedět	by	
tu	mohli?
-	 Ale	nesedí!
-	 Já	jen	pro	jistotu…
-	 Jaká	jistota?
-	 Co	kdyby…
-	 Ale	ne!
-	 Dobrá,	teď	tu	zrovna	nesedí,	ale	kdyby	se	poz-
ději	vrátili…
-	 Pane,	už	jsem	Vám	několikrát	řekla,	že	tu	nikdo	
nesedí	a	je	tu	volno.	Klidně	si	sedněte!
-	 Ne,	děkuji.
-	 Jak	 to	 ne?	 Teď	 jste	 se	 ptal,	 jestli	 si	 můžete	

  Konstruktivní dialog

Stále	více	věřím	tomu,	že	televize	je	přece	jen	užiteč-
ná	věc.	Proč?	Protože	obohacuje,	učí	a	některé	jedin-
ce	dokonce	udržuje	při	životě.	Přitom	jsem	si	vždycky	
myslel,	že	nás	oblbuje	a	uvrhuje	do	bídy	stejně	jako	
alkohol.	Ovšem	alkohol	už	dávno	ztratil	své	„čestné“	
umístění	na	pomyslném	žebříčku.	A	slovo	alkoholik	
se	skoro	vytratilo	z	naší	slovní	zásoby.
Když	chcete	jít	s	dobou,	být	in,	nabízí	se	Vám	široká	
škála	 drog,	měkkých	 i	 tvrdých.	 Prostě	 nová	 doba,	
nová	móda.	Není	divu,	protože	taková	vhodně	zvo-
lená	droga	je	dobrá	snad	na	všechno.	Nemusíte	do	
letadla,	 když	 chcete	 létat,	provádět	únavné	medi-
tace,	modlit	se	kvůli	spojení	s	nebesy,	dokonce	ani	
pracovat	nemusíte,	abyste	pak	mohli	koupit	 třeba	
vysněnou	 elektroniku.	 Stačí	 spolknout	 tabletku	
extáze,	vykouřit	jedno	cigárko	s	„trávou“	a	můžete	
létat	mezi	 anděly	 v	 nejnovějším	 ferrari.	 Nechápu,	
proč	 drogoví	 dealeři	 nepoužívají	 reklamní	 slogan	
známé	firmy:	Náš	……	Vám	dává	křídla!
Skoro	mě	dojímá,	 jaké	milé	 zdrobněliny	 zdobí	 ně-
které	drogy:	jehla	-	včelička,	extáze	-	extoška,	hero-
in	-	háčko,	pervitin	-	pergo,	perníček,	perník,	kokain	
-	kokos,	kokeš,	marihuana-	marjánka,	kytka,	Maruš-
ka.	Není	to	milé?
Velmi	mě	překvapilo,	když	jsem	pochopil,	že	největ-
ší	 bojovníci	 proti	alkoholu	 jsou	 současně	největší-
mi	 zastánci	 drog	 a	 v	 erbu	mají	 konopné	 semínko.	
Tyto	 informace	přinesla	 televize	a	vyplnila	mezery	
v	mém	vzdělání,	protože,	přiznám	se,	do	této	chví-
le	 jsem	si	myslel,	že	konopí	 je	rostlina,	ze	které	se	

vyrábějí	látky	na	šaty,	kabelky,	boty	a	podobně.	Pa-
matuji	si	školní	brigády	na	sklizeň	konopí,	lítal	jsem	
mezi	třímetrovými	rostlinami	a	zdály	se	mi	strašně	
vysoké	nebo	já	jsem	byl	tak	malý?.	Vůbec	mě	nena-
padlo,	že	jsem	na	drogové	plantáži.	A	babička	tkala	z	
konopných	vláken	nezničitelné	přikrývky!
Když	toho	člověk	moc	ví,	má	to	i	negativní	stránku:	
čím	více	toho	víte,	tím	více	si	uvědomujete,	jaký	jste	
byl	 předtím	 nevzdělanec.	 Například	 o	 máku	 jsem	
dříve	neměl	ani	za	mák	vědomostí.	Hrál	jsem	si	na	
zahradě	 a	 stávalo	 se,	 že	 jsem	 domů	 šel	 s	 kytkou	
z	makových	květů.	Babička	mi	vynadala	a	obvykle	
skončila	větou:	„ty	jsi	pěkné	kvítko	makové“.
Občas	 slyším	 o	 „nájezdech“	 na	makové	 pole,	 kde	
závislí	 jedinci	nařezávají	zelené,	makové	hlavičky	a	
čepují	do	přinesených	nádob	„životadárnou“	tekuti-
nu.	Tenkrát	jsem	rozlamoval	zralé	makovice	a	sypal	
jsem	mák	do	pusy.	A	vůbec	jsem	nevěděl,	že	jsem	na	
heroinu.	Mohlo	mě	to	napadnout,	vždyť	od	té	doby	
jsem	závislý	na	nudlích	s	mákem!
Podstatné	je,	že	jsem	se	v	uplynulých	letech	zdoko-
nalil	ve	specifickém	způsobu	létání.	Upeču	si	pekáč	
makových	buchet,	vezmu	si	konopnou	deku	od	ba-
bičky	a	najdu	si	hezkou,	rozkvetlou	mýtinu	v	blízkém	
lesíku.	Položím	deku	do	trávy,	lehnu	si	na	záda,	po-
zoruji	bílé	mráčky	plující	na	modré	obloze,	zhluboka	
vdechuji	čerstvý	vzduch,	nasávám	vůni	květin	a	cpu	
se	makovými	 buchtami.	 To	Vám	povídám,	 kam	 se	
hrabou	drogy!	Zkuste	to	také,	vřele	Vám	to	dopo-
ručuji!																																																							Bohony Rudolf

  Humoralizování



9Novovčelnický zpravodaj

16.	července	2011	uspořádalo	myslivecké	sdruže-
ní	„VRŠKA“	Nová	Včelnice	již	třetí	ročník	střelecké	
soutěže	–	Memoriál	Pavla	Holického.	Soutěž	se	za	
velmi	 příznivého	 počasí	 uskutečnila	 na	 střelnici	
Kalabis.	
Celkem	se	sešlo	42	soutěžících.	První	místo	si	vy-
střílel	Karel	Prokeš.	Úspěšní	střelníci	získali	nejen	
dárkové	poukázky,	ale	také	potřeby	pro	myslivce.
Celá	akce	proběhla	také	díky	příspěvku	na	podpo-
ru	aktivit	pořádaných	pro	veřejnost	a	propagují-
cích	Město	Nová	Včelnice.	Na	této	akci	nebylo	vy-
bíráno	žádné	vstupné	ani	startovné	pro	střelce.

Za MS „Vrška“ Nová Včelnice 
Tomáš Urban

  Memoriál Pavla Holického  

sednout!
-	 Ne,	prosím.	Já	se	neptal,	jestli	si	můžu	sednout,	
já	se	ptal,	jestli	je	tu	volno.	To	je	velký	rozdíl.
-	 Ano,	velký.	Sedněte	si!
-	 Já	bych	si	sedl,	ale	bohužel	nemůžu.
-	 Jak	to?
-	 Protože	nemám	čas	si	tu	vysedávat,	mám	fůru	
práce.	Ale	kdybych	si	sedl	a	řekněme	už	tady	ně-

kdo	sedí…
Pomalu	odchází	k	městskému	úřadu,	paní	nevěříc-
ně	 zírá	 za	 ním,	 noviny	 jí	 vypadly	 z	 ruky	 a	 pejsek	
s	 potěšením	 trhá	 podobiznu	 božského	 Káji	 na	 ti-
tulní	straně.
Já	odcházím	také,	v	železářství	zrovna	otvírají.	Ne-
nápadně	se	rozhlížím	a	hledám	skrytou	kameru…

Bohony Rudolf

MS	 Vrška	 Nová	 Včelnice	 oznamuje	 občanům,	 že	
v	měsíci	 říjnu	a	 listopadu	budou	prováděny	 lovy	
na	kachny	i	na	rybnících	Pasecký,	Zámecký,	Lipno	
(výpusť	z	bývalé	ČOV,	u	zahrádek)	a	po	celé	řece	
Kameničce.	Lovnými	dny	jsou	středa	a	sobota.	Zá-
kon	 o	myslivosti	 nám	 podle	 hospodaření	 určuje	
mimo	 jiné	 i	 to,	co	střílet	musíme,	bez	ohledu	na	
to,	zda	se	bude	střílet	v	blízkosti	obydlí.	Děkujeme	
za	pochopení.

Za MS „Vrška“ Nová Včelnice 
Tomáš Urban

Hotel Jelen děkuje	Městské	policii	NV	za	jejich	služ-
by	a	profesionální	přístup	při	udžování	pořádku	na	
pouťovém	veselí.

Taktéž	velké	dík	patří	firmě	Etko	za	dokonalý	úklid.	
Služba	obou	zmíněných	nebyla	lehká,	přesto	odved-
li	velmi	dobrou	práci.

  Odstřel kachen  

  Poděkování



10 Novovčelnický zpravodaj

Letošní,	 již	48.	ročník	fotbalového	turnaje	o	Pohár	
města	Nová	Včelnice	se	vydařil	po	všech	stránkách.	
Příprava	 byla	 provázena	 velkými	 problémy	 hlavně	
se	zajištěním	kvalitní	účasti	ligových	týmů,	což	způ-
sobilo	odřeknutí	polského	Gornik	Walbrzych	doslo-
va	na	poslední	chvíli.	Varianta	jenom	se	třemi	účast-
níky,	hrajících	o	putovní	pohár,	která	byla	doplněna	
o	exhibiční	utkání	All	stars	týmu	proti	výběru	okre-
su,	nakonec	přilákala	do	ochozů	téměř	2000	diváků.
Samotné	klání	 tří	 ligistů	přineslo	na	přípravné	ob-
dobí	 slušný	 fotbal	 a	 netradičně	 i	 hodně	 gólů,	 což	
diváka	 potěší.	 Vítězství	 si	 naprosto	 po	 zásluze	 vy-
bojoval	Slovan	Liberec,	který	kromě	nejvíc	nastříle-
ných	gólů,	předváděl	i	nejhezčí	fotbal.	Pražská	Sla-
via	předváděla	sice	hezký	fotbal,	ale	měla	problémy	
s	 koncovkou	 a	 Dynamo	 ČB,	 které	 přivezlo	 hlavně	
mladší	a	zkoušející	hráče,	se	snažilo,	nicméně	Libe-
rec	byl	pro	ně	ve	finále	velkým	soustem.	
Lahůdkou	 pro	 mnoho	 fajnšmekrů	 byl	 určitě	 exhi-
biční	zápas,	při	kterém	pohled	na	nedávné	hvězdy	
nejen	české	kopané,	hladil	po	duši.

Zážitkem	bylo	sledovat	snad	nevyčerpatelný	fyzický	
fond	Honzy	Bergra,	radost	ze	hry	Ládi	Vízka,	dlou-
báky	 Tondy	 Panenky,	 jakož	 i	 skvělé	 výkony	 všech	
ostatních	 borců.	 Svým	 přístupem	 duel	 vylepšili	 i	
hráči	 výběru	okresu,	 pro	 které	 to	 snad	byl	 krásný	
zážitek.	
Zapomenout	 nelze	 ani	 na	 utkání	 těch	 nejmenších,	
kteří	také	sklízeli	zasloužený	potlesk.	Opět	se	osvěd-
čil	i	rodinný	fotbálek,	a	když	jako	tradičně	byly	výbor-
né	makrely	a	klobásy,	dobře	vychlazené	pivo,	bohatá	
tombola,	tak	snad	kdo	přišel,	nelitoval.
Za	oddíl	kopané	bych	rád	poděkoval	všem	sponzorům	
a	to	i	těm,	kteří	nám	věnovali	třeba	jen	něco	do	tom-
boly.	Bez	finanční	podpory	mnoha	osob	a	firem	by	se	
turnaj	prostě	nekonal.	Poděkování	patří	také	místním	
zastupitelům,	v	čele	se	starostou	J.	Hřebíkem.
Zvláštní	pochvalu	zaslouží	parta	kluků,	která	doslo-
va	 na	 poslední	 chvíli	 dokončila	 krásné	 sezení	 pod	
letní	pergolou,	kterou	mnoho	hostů	pochválilo,	ja-
kož	i	celý	turnaj.

Miloš Strachota

  Fotbal

  Výsledkový sportovní servis

  Cvičení pro všechny

  Atletika

Připomínáme	 všem	 zájemcům	 o	 naše	 cvičení,	 že	
začínáme	 cvičit	 již	 ve	 čtvrtek	 1.	 září,	 tradičně	 od	
19.30,	v	pondělí	pak	od	20.00.
Cvičení	 pro	 děti	 zahájíme	 pravděpodobně	 v	 úterý	

20.	 září	 pro	 ty	 nejmenší	 od	 16.00,	 pro	 střední	 od	
17.00	a	pro	nejstarší	od	18.00	hodin.	Případné	změ-
ny	bychom	nechali	vyhlásit	ve	škole.

Ne

Pozvánka k aktivnímu pohybu
Atletický	oddíl	TJ	Nová	Včelnice	ve	spolupráci	se	ZŠ	
Nová	Včelnice

pořádá v pátek 9. 9. 2011 od 16 hodin
JUBILEJNÍ 40. ROČNÍK 

Večerního běhu
Novovčelnický	 běh	 má	 bohatou	 tradici,	 skutečně	
se	bez	 jediné	přestávky	 letos	běží	už	po	čtyřicáté.	
První	 ročníky	mívaly	 start	 i	 cíl	 v	 prostorách	 sídliš-
tě,	posledních	dvacet	ročníků	je	situováno	do	okolí	
sportovního	areálu.	Závod	je	v	celostátní	termínov-
ce,	je	vypsán	pro	všechny	věkové	kategorie.

Přihlášky	na	místě.
Start	a	cíl	je	na	městském	stadiónu	v	areálu	ZŠ,	v	16	ho-
din	startují	předškoláci,	potom	žactvo	a	mládež.	Start	
hlavního	závodu	na	5000	m	je	plánován	na	18	hodin.
Běh	 je	určen	nejen	pro	pravidelné	účastníky	 vytr-
valostních	 závodů,	 ale	 také	 pro	 širokou	 veřejnost	
a	sportovce	ze	všech	druhů	sportu.
Pro	nejlepší	v	 jednotlivých	kategoriích	jsou	připra-
veny	 medaile,	 diplomy	 a	 ceny	 od	 sponzorů,	 pro	
všechny	aktivní	účastníky	pak	malé	občerstvení.
Takže			v   p á t e k   9.  9.   na	městském	stadiónu	
v	NOVÉ		VČELNICI	!!!



11Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž – fotbal



12 Novovčelnický zpravodaj

Schylovalo	se	k	válečné	bouři,	a	všeobecná	situace,	
velmi	napjatá	i	v	naší	obci	budila	neklid	a	rozruch	v	
očekávání	příštích	událostí,	protože	Hitler	prohlásil,	
že	 tzv.	 sudetoněmecké	území	musí	být	připojeno	k	
Německu.	Francie	a	Anglie	slibovaly	nám	pomoc.	A	
když	britský	ministerský	předseda	Chamberlain	21.	
září	v	Godesburgu	jednal	s	Hitlerem	o	jeho	požadav-
ku	odstoupení	vyznačeného	území	a	jednání	neved-
lo	k	cíli,	pro	naprostou	britskou	neznalost	poměrů	u	
nás,	o	nichž	získal	jednostranně	zkreslené	informace	
u	 představitelů	 německého	 odboje,	 pověstný	 zá-
stupce	Anglie	,,nestranný	Runeisman“,	bylo	rozhod-
nuto	vládou	Československé	republiky	s	presidentem	
Dr.	Edvardem	Benešem	v	čele	postavit	se	s	vojenskou	
mocí	na	obranu	práva	a	státní	svrchovanosti.
Dne	23.	září	1938	v	půl	10	hod.	večer	byla	rozhlasem	

vyhlášena	mobilisace	branných	sil	do	40	roku.	Nasta-
lo	pochopitelné	vzrušení	všeho	obyvatelstva,	které	
vycházelo	do	ulic	ne	aby	naříkalo,	ale	aby	se	navzá-
jem	posílilo	a	povzbudilo	k	obraně	práva	a	spravedl-
nosti.	Každý	občan	cítil,	že	přišla	chvíle	rozhodného	
činu	a	byl	pevně	odhodlán	k	obraně	vlasti	a	k	háje-
ní	svobody	svého	národa.	Nikdo	se	nezdráhal	splnit	
svoji	povinnost,	nikdo	se	nedal	nutit,	nikdo	neváhal.	
Za	nedlouho	po	vyhlášené	mobilisaci,	v	necelé	hodi-
ně,	projížděli	naší	obcí	na	motorových	vozidlech	od	
Kamenice	jednotliví	branci	do	posádky	jindřichohra-
decké	a	také	povolaní	naši	záložníci	rychle	se	připra-
vovali,	aby	prvním	ranním	vlakem	odjeli	do	určených	
posádek.	Loučení	s	nimi	bylo	krátké	a	srdečné.	Na-
rukovali	znovu	ti	branci,	kteří	byli	zavoláni	již	v	květ-
nové	mobilisaci	a	s	nimi	ostatní,	na	které	mobilisace	

Zeptej se Ajasa!
Jeden	známý	místní	obchodník	se	zbožím	koloniál-
ním	a	lahůdkami	pro	zákazníky	„fainkosty“	v	Novém	
Etynku,	 byl	 za	mladých	 let	 odvážným	 jezdcem	 na	
koni	a	nebezpečným	Don	Juanem.
Jako	ženy	v	jeho	náruči	omdlévaly	slastnou	rozkoší,	
tak	nejdivočejší	koně	se	pod	jeho	vůlí	změnili	v	po-
slušné	beránky,	 jak	se	 jen	vyhoupl	do	sedla.	Stiskl	
koně	do	slabin	až	se	řičíc	prudce	vzepjal	na	zadek	a	
pak	poslušen	svého	pána	se	pustil	v	trysk.
Když	zavítal	do	městečka	v	 létě	cirkus,	 tu	všechny	
jejich	 v	 akrobacii	 cvičené	 koně	 si	 pod	 sedlem	 vy-
zkoušel	 a	 i	 hezké	 cirkusové	 akrobatky	 neodolaly	
jeho	prudké	žádostivosti.
Však	stalo	se	jednou,	že	etynský	povozník	Ondřej	si	
koupil	nového	koně,	který	se	jmenoval	Ajas.	Byl	to	
vojenský	kůň,	ještě	mladý,	ale	pro	nějaké	jeho	špat-
né	vrtochy	ho	erár	prodal	soukromníkovi	do	tahu.	
Samozřejmě,	že	pan	Emil	neodolal	a	jednou	odpo-
ledne	 se	 na	Ajase	 vyhoupl,	 aby	 se	 projel.	 Kůň	 byl	
bez	sedla,	jen	s	takovou	obyčejnou	ohlávkou	a	začal	
hned	ukazovat,	co	umí	za	špásy,	že	náš	jezdec	měl	
co	dělat,	 aby	 se	na	něm	udržel.	Však	 si	 za	 chvilku	
Emil	v	duchu	nadával,	že	vůbec	na	něho	bez	sedla	
vlezl.
Ajas	také	brzy	vycítil,	že	si	může	dělat	co	chce,	a	pro-

to	se	pustil	střemhlav	ulicí,	snaže	se	shodit	jezdce	ze	
sebe.	Zrádně	uskakoval	ze	strany	na	stranu,	u	pošty	
přeskočil	dřevěnou	káru	a	zase	se	v	běhu	jankovitě	
zarážel,	ale	Emil	držel	koně	kolem	krku	a	nepustil.	
Když	tak	projížděl	náměstím,	zavolal	na	něho	jeden	
jeho	kamarád,	dnes	již	památná	slova:	„Emile,	kam	
jedeš?“
„Zeptej	se	Ajasa!“	zakřičel	mu	Emil	v	odpověď	a	již	
s	koněm	zmizel	za	rohem,	směrem	k	Nechybě.
Nelze	 říci,	 že	 tento	 výrok	má	 nějakého	 dějinného	
významu,	ale	stal	se	v	Etynku	neméně	známým,	jako	
slavné	 rčení	 českého	 krále	 Jana	 Lucemburského:	
„Toho	bohdá	nebude,	aby	král	český	z	boje	utíkal!“
Ani	náš	Emil	z	boje	neutíkal	a	pamětníci	události	po-
tvrdí,	že	se	v	jízdě	o	život	držel	statečně	a	nakonec	
nebyl	potupen,	ale	slavně	zvítězil.
Jako	se	zarazí	oheň	před	vodou,	tak	na	břehu	říčky	
Kameničky	se	zastavil	uhoněný	Ajas,	aby	odtud	 již	
rozumně	donesl	svého	jezdce	nazpět	do	města.	
Emil	zvítězil	a	co	ještě	říci	dál.
Francouzi	říkají,	že	ty	nejlepší	závodní	koně	mají	v	
sobě	něco,	čemu	říkají	„empito	puo“	a	tuhle	vlast-
nost	prý	mají	také	některé	ženské.
Dobří	jezdci	pro	to	u	koní	i	u	ženských	poznají.
Zkušenost	je	hold	k	nezaplacení.
Napsal	v	r.	1954

  Veselé povídky – Eduard Keist

  Kronika Augustina Dvořáka- 1938 – pokračování



13Novovčelnický zpravodaj

tato	 se	 vztahovala.	Narukoval	 také	místní	 lékař	Dr.	
Tomáš	Jílek	do	Brna.
Byly	organisovány	hlídky	mostů	u	mlýna	a	u	továrny.	
Sokolové,	 hasiči	 a	 starší	 ročníky	mužů,	 kteří	 nebyli	
voláni	do	zbraně,	se	střídali	ve	stráži,	opatřeni	vojen-
skými	puškami.
Hned	následujícího	dne	po	vyhlášení	mobilisace	ob-
jevili	se	u	nás	první	uprchlíci	z	jinřichohradecka	a	no-
vobystřicka.
V	zájmu	plynulého	zásobovaní,	bylo	úředně	doporu-
čeno	 obyvatelstvu	 obstarati	 pro	 domácnosti	maso	
a	konservy	na	4	–	5	dní.	Nálada	v	obyvatelstvu	pří-
pravami	 již	 téměř	 válečnými	 byla	 krajně	 vzrušená,	
ne	však	panická,	jen	někteří	jednotlivci	pomýšleli	na	
přestěhování	do	vzdálenějších	míst	na	sever,	neboť	
poměrně	malá	vzdálenost	od	rakouských	hranic	zdá-
la	se	jim	nebezpečná	a	blízkost	fronty	je	zneklidňo-
vala.	Zatím	ještě	vyčkávali	vývoje	dalších	válečných	
událostí	a	příprav.	
Do	pravidelné	denní	práce	nebylo	chuti,	některé	ře-
meslné	živnosti	se	zastavily	odchodem	jejich	majitelů	
na	vojnu	a	myšlenky	rodinných	příslušníků	doprová-
zely	vojáky	do	neznámých	krajů	s	nejasnou	budouc-
ností.	Očekávání	prvních	zpráv	z	obsazených	hranic	
napínalo	 zvědavost	 a	 živilo	 zájem	všech.	Pozornost	
všech	občanů	se	soustřeďovala	na	další	 rozhodnutí	
vlády	a	byla	upjata	na	bedlivé	sledování	rozhlasových	
zpráv.
Schůze	obecního	 zastupitelstva	dne	29.	 září	 jedno-
myslně	 schválila	 projev	 díků	 presidentu	 Dr.	 Edvar-
du	Benešovi	 a	 jeho	vládě	 za	práci,	 kterou	v	dnešní	
pohnuté	době	pro	stát	a	národ	vykonávají	a	projev	
naprosté	důvěry	všeho	občanstva	v	 jejich	vedení	a	
rozhodnutí.
Téhož	dne	v	Mnichově	na	konferenci	s	Adolfem	Hit-
lerem	 angličtí	 a	 francouzští	 státníci	 přistoupili	 na	
jeho	podmínky	a	dali	 souhlas	k	 rozdělení	 republiky	
Československé	s	připojením	tzv.	sudetského	území	
k	německé	říši.	Na	jejich	nátlak	se	musela	naše	vláda	
podvoliti	tomuto	ujednání.
To	 byla	 velká	 a	 bolestná	 rána	 pro	 celý	 národ	 a	 za-
sáhla	 velmi	 citelně	 i	 obyvatelstvo	 naší	 obce,	 jehož	
vzrušení,	rozčílení	a	nervosita	se	projevovaly	ostrou	
kritikou	věrolomného	jednání	tzv.	spojenců	Anglie	a	
Francie	a	obviňováním	naší	vládní	politiky	z	přílišné	
důvěřivosti	a	slabosti.	

Zklamání,	smutek	i	strach	z	budoucích	věcí,	které	na-
stanou,	zbavoval	lid	nadšení	a	naděje	v	dobrý	konec	
předchozích	pohnutých	dnů,	a	starost	o	příští	život	
citelně	doléhala	na	každého.	Bylo	velmi	smutno	u	nás	
všude,	nebylo	chuti	ani	do	práce,	ani	do	zábavy.
Zájem	občanstva	při	těchto	starostech	se	upínal	na	
armádu,	 která	v	bohaté	výzbroji	 stála	připravena	k	
obraně	a	očekávala	povel	k	zákroku,	v	jehož	úspěch	
snad	nikdo	nepochyboval.
Leč	po	všestranném	a	bedlivém	uvážení	v	dlouhých	
poradách	státní	válečné	rady	a	příslušných	ministrů	
vláda	 Československé	 republiky	 rozhodla,	 aby	 byly	
ušetřeny	životy	i	statky	národa	a	marně	nebyla	prolé-
vána	krev	v	situaci,	která	po	tzv.	mnichovské	dohodě	
(rozhodující	o	nás	bez	nás)	neměla	naděje	na	rych-
lou	pomoc,	když	spojenecké	smlouvy	byly	proradně	
zrušeny	a	když	v	této	krajně	vážné	chvíli	nebylo	mož-
no	jiné	posily	očekávati,	a	president	republiky,	 jako	
vrchní	armádní	velitel,	dal	rozkaz	k	ústupu	s	pohra-
ničních	vojenských	posic.
Poslušny	 rozkazu	 všechny	mobilisované	 útvary	 čsl.	
armády	zahájily	ústup	z	obsazeného	území	bez	pou-
žití	zbraní,	třebaže		v	některých	místech	došlo	k	pře-
střelkám	 	a	krátkým	bitkám,	vyprovokovaným	náh-
lými	přepady	německých	civilních	ozbrojených	 tlup	
nebo	i	jednotlivců.
Mnichovskou	 dohodou	 bylo	 nařízeno	 vyklizení	 tzv.	
Sudetolandu	do	dne	10.	října	1938	a	týkalo	se	i	ve-
řejných	a	státních	úřadů	čsl.	 i	škol.	Důsledkem	jeho	
bylo	 rychlé	 stěhování	 zaměstnanců	 i	 soukromých	
osob,	někde	 i	útěk	z	míst,	v	nichž	život	českých	 lidí	
byl	rozvášněnými	Němci	ohrožován.	Uprchlíků	z	po-
hraničí	přibývalo	a	kde	nebylo	možno	rychle	obstarat	
převoz	nábytku	a	bytového	zařízení,	vraceli	se	mnozí	
naši	lidé	do	vnitrozemí	jen	s	nejnutnějšími	potřebami	
v	ručních	zavazadlech.
Neblahý	 ústup	 roztrpčené,	 zklamané	 a	 do	 hloubi	
duše	 na	 cti	 dotčené	 a	 pokořené	 armády	 v	 nadšení	
pro	spravedlivý	a	vítězný	boj	s	Němci,	měl	všechny	
znaky	organisačního	a	mravního	úpadku.	Pochodu-
jící	vojenské	útvary	na	cestě	do	domovské	posádky	
jindřichohradecké	zastavily	se	i	v	našem	městečku	a	
byly	několik	dní	přechodně	ubytovány	v	Sokolovně	a	
hostincích.	Smutný	byl	pohled	na	naše	vojáky	a	jejich	
záložní	důstojníky,	jichž	nálada	byla	velmi	pochmur-
ná	a	kázeň	mužstva	rozvrácená.	



14 Novovčelnický zpravodaj

Muzeum
31.	8.	–	2.	10. - Zbraně -	výstava	

Kulturní dům
Sobota	3.	v	16	hodin	- ZAHÁJENÍ TANEČNÍHO KURZU   
Sobota	10.	ve	20	hodin	- TANEČNÍ ROCKOVÁ ZÁBAVA
Úterý	13.	v	16.30	hodin	- SENIORPÁRTY
Pátek	23.	v	19.30	hodin	- Čechy krásné, Čechy mé	-	
divadelní		představení	se	zpěvy	v	podání	kamenického	
ochotnického	divadelního	spolku	KVĚCH

Kino
Sobota	3.	ve	20	hodin	- Útěk ze Sibiře
Sobota	10.	- Slavnost města k 120. výročí V. Buriana.
Sobota	17.	ve	20	hodin	- Američan
Sobota	24.	ve	20	hodin	- Lidice

Zámek
10.	9.	2011	od	9.00	–	13.00	hodin	
- Bleší trh	–	oblečení,	dětské	hračky	
10.	9.	2011	od	14.00	–	18.00	hodin	- Dětská diskotéka 	
12.	9.	2011	od	18.00	hodin	a	20.00	hodin	
- Pohádkové prohlídky za úplňku	
-	rezervace	vstupenek	na	tel.	565	494	095

PROGRAM KINA STŘELNICE
1.	čtvrtek	17.00,	2.	pátek	17.00	-	AUTA 2
1.	čtvrtek	20.00,	2.	pátek	20.00	
- HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – ČÁST 2
3.	sobota	17.00,	20.00,	4.	neděle	17.00,	20.00
- GREEN LANTERN
8.	čtvrtek	17.00,	20.00,	9.	pátek	17.00,	20.00
- KŮŽE, KTEROU NOSÍM
10.	sobota	17.30,	11.	neděle	17.30	- SUPER 8
10.	sobota	20.00,	11.	neděle	20.00	- INTIMNÍ PAST
14.	středa	19.00	- CIGÁN
15.	čtvrtek	17.30,	16.	pátek	17.30,	17.	sobota	17.30,	
20.00,	18.	neděle	17.30,	20.00	
- SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL

15.	čtvrtek	20.00,	16.	pátek	20.00
	- MECHANIK ZABIJÁK
22.	čtvrtek	17.30,	20.00	- VIDITELNÝ SVĚT
23.	pátek	17.30,	20.00,	24.	sobota	17.30,	20.00,	25.		
neděle	17.30,	20.00	- MUŽI V NADĚJI
29.	čtvrtek	17.00,	20.00,	30.	pátek	17.00,	20.00	
- OBHÁJCE
PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Pátek	2.	9.	19.00	Národní	muzeum	fotografie	
- TRADIČNÍ JAZZOVÝ VEČER Účinkuje:	Old	Steamboat
Pátek	 2.	 9.	 19.00	 KD	 Střelnice	 -	 „OBSLUHOVALI JSME 
JEDEN DRUHÉHO“	O.	s.	Proutek,	Jiří	Menzel	a	Pavel	Nový
Pátek	2.	9.	19.50,	21.00,	22.00,	Sobota	3.	9.	19.50,	
21.00,	 22.00	 - NOČNÍ PROHLÍDKY HRADEM A 
ZÁMKEM S BÍLOU PANÍ 17.	ročník	
Neděle	4.	9.	19.00	Rytířský	sál	zámku	
-	„Z KOŘENŮ KYPERSKÉ HUDBY“ Jindřichohradecký	
symfonický	orchestr.
Čtvrtek	8.	9.	19.00,	KD	Střelnice	
- „CHUDÁK HARPAGON“ DS	Josefa	Dvořáka
Sobota	10.	9.	15.00	–	21.00,	ZUŠ	V.	Nováka	–	venkovní	
scéna- „ZPÍVÁNÍ NAD NEŽÁRKOU 2011“ 
Neděle	11.	9.	17.00,	KD	Střelnice- SENIOR KLUB

  Jindřichův Hradec 

  Kulturní přehled 

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

Čtvrtek	15.	9.	19.00,	Kaple	sv.	Maří	Magdaleny
- „DEBUSSYHO SONÁTY“ Violoncellový	 recitál	
s	paralelně	promítaným	filmem.	Jan	Škrdlík	-	violoncello
Pátek	16.	9.	11.00	Vestibul	KD	Střelnice	- X. KVĚTINOVÉ 
ODPOLEDNE	Prodejní	přehlídka	květinové	vazby	
Pátek	16.	9.	19.00,	Sobota	17.	9.	
- „10. DADAINSPIRAČNÍ DNY“
Neděle	 18.	 9.	 15.00	 KD	 Střelnice	 - „SNĚHURKA 
A SEDM TRPAJZLÍKŮ“ Divadlo	KORÁB
Pátek	23.	9.	Sobota	24.	9.	Neděle	25.	9.	
- „XVII. SLAVNOSTI ADAMA VÁCLAVA MICHNY 
Z OTRADOVIC“
Sobota	24.	9.	14.00,	KD	Střelnice	
- ODPOLEDNE S HELIKONKAMI
Úterý	27.	9.	19.00,	KD	Střelnice
- JEFF BARON: „NÁVŠTĚVY U PANA GREENA“	
Stanislav	Zindulka	a	Matěj	Hádek.



15Novovčelnický zpravodaj

  Unikátní koncert v Nové Včelnici

  Vlasta Burian a Kamenice nad Lipou dne 10. září 2011
Město	Kamenice	nad	Lipou	a	Společnost	přátel	Vlasty	
Buriana	zve	všechny	příznivce	Krále	komiků	a	fotbalu	
na	celodenní	kulturně	sportovní	akci,	která	se	usku-
teční	na	zámku	a	na	fotbalovém	stadionu	Vlasty	Buria-
na	v	Kamenici	nad	Lipou.
Zahájení	na	 zámku	 je	 v	11	hodin.	Po	přivítání	hostů	
vystoupí	hudební	skupina	Old	Steamboat	Lumíra	Ra-
taje,	zazpívá	Zdeněk	Drda	a	Vratislav	Kříž.	Ve	12	hodin	
bude	zahájena	výstava	o	životě	V.	Buriana	k	připome-
nutí	120.	výročí	narození	Krále	komiků	a	jeho	návštěvy	
v	Kamenici	nad	Lipou	v	roce	1943.	Na	náměstí	přijede	
i	jeho	slavná	“Zetka“.	Na	fotbalovém	stadionu	ve	14:50	
hodin	bude	odhalena	Burianova	plastika	a	v	15	hodin	
bude	zahájeno	fotbalové	utkání	mezi	TJ	Slovan	a	AC	

Sparta	Praha.	Za	Spartu	Praha	nastoupí	např.	Karel	Po-
borský,	Martin	Frýdek,	Jan	Berger,	Horst	Siegel,	Michal	
Bílek,	 Jiří	Němec,	 Josef	 Jurkanin,	Vratislav	Lonkvenc,	
Petr	Kouba,	Josef	Jarolín	a	další.	Soudcovat	bude	Jiří	
Stiegler.	O	přestávce	proběhne	křest	knihy	Ivana	Vá-
penky	 Vlasta	 Burian	 v	 brance.	 Po	 zápase	 proběhne	
autogramiáda	 fotbalových	 legend	a	hráčů	TJ	Slovan.	
Na	stadionu	vystoupí	skupina	Old	Steamboat	Lumíra	
Rataje,	zazpívá	Zdeněk	Drda	a	Vratislav	Kříž	a	vystoupí	
imitátor	Petr	Martinák.	Večer	v	kulturním	domě	bude	
celý	den	zakončen	taneční	rockovou	zábavou	na	které	
vystoupí	populárním	skupina	Keks	z	Benešova	a	místní	
kapela	Status	M.

Město Kamenice nad Lipou 

Ráda	bych	Vás	pozvala	na	1.	Svatováclavský	koncert	
v	Nové	Včelnici,	který	se	koná 23. září 2011 v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie od 18. hodin. 
Koncert	 je	 věnován	 lesnímu	 rohu	 a	 lovecké	 hudbě	
spojené	právě	s	tímto	nástrojem.	Lesní	roh	je	nástroj	
královský	a	na	Pražské	konzervatoři	má	dlouholetou	
tradici.	Ze	třídy	pana	prof.	Bedřicha	Tylšara	zde	vy-
stoupí	šest	hornistek	a	mé	pozvání	přijal	sólohornista	
České	filharmonie	Ondřej	Vrabec,	 který	 zahraje	 jak	
sólově,	tak	i	ve	skupině	sedmi	horen.	Troufám	si	tvr-
dit,	 že	 tento	umělec	 je	 jedním	 z	nejvýznamnějších,	
který	v	Nové	Včelnici	kdy	vystoupil.
Předběžný	program	koncertu	je	následující:
Leopold	Měchura	-	Allegro	pro	čtyři	lesní	rohy	
(A.	Triebeneklová,	M.	Čeřovská,	B.	Černá,	K.	Ratajová)
Petr	Vacek	-	Hubertská	mše	Bdur	pro	lesní	rohy	a	sbor
(K.	Ratajová,	A.	Triebeneklová,	T.	Ratajová,	B.	Černá,	
M.	Čeřovská,	K.	Vacková	+	sbor)

Bernhart	Krol	-	Laudatio
(Ondřej	Vrabec)
F.	D.	Weber	-	Sextet	in	F
(O.	Vrabec,	A.	Triebeneklová,	M.	Čeřovská,	B.	Černá,	
T.	Ratajová,	K.	Vacková,	K.	Ratajová)

Kristýna Ratajová

Housle na svatebním obřadu.	
Absolventka	 konzervatoře	 Sandra	 Biňovcová	 zahraje	
známé,	vybrané	svatební	skladby	světových	mistrů	živě	
na	housle	dle	dodaného	seznamu.	
Cena	produkce	je	350	Kč.	Tel.	774	138	207.

Pronajmu i dlouhodobě byt 3+1	 v	panelovém	domě	
v	Nové	Včelnici.	Dům	po	rekonstrukci	fasády,	oken,	za-
teplení.	Byt	v	dobrém	stavu	s	částečnými	st.	úpravami,	
zařízený,	cena	dle	dohody.	
Tel:	724	536	872.

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 9. 2011

  Řádková inzerce



16 Novovčelnický zpravodaj

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

!!!ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech



17Novovčelnický zpravodaj



18 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l ...................12,90
Milkin čerstvé mléko 1 l super cena!! ....13,90
Milkin jemný tvaroh 250 g .........................12,90
Milkin máslo čerstvé 250 g ........................29,90
Lipánek MAXI 130 g různé druhy.............12,90
Dobrá máma 120 g různé příchutě ........... 4,90
Lipánek plátky 48% 100 g  .........................16,90
Jihočeské LIPNO 140 g 8D ..........................19,90
Listové těsto 500 g ........................................18,90
Špekáčky 1 kg super cena !!! ....................59,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ........................89,90
Šunkový zauzený salám 1 kg .....................99,90
Královská šunka 1 kg .....................................109,-
Kuřecí jemné párky 1 kg..............................49,90
Sedlácký salám 1 kg super cena!! ...........69,90
Šunková klobása 1 kg ..................................89,90
Kuřecí uzená stehna 1 kg ............................69,90
Kachna A 1 kg super cena !!! ......................69,90

Twister 80 ml různé druhy super cena !!! .11,90
Zelenina pod svíčkovou 350 g ploužky .12,90
Babiččiny tvar. knedlíky 320 g...................27,90
Závin různé náplně 250 g ...........................21,90
Piškotová bábovka 300 g ............................23,90
Magnesia přírodní 1,5 l super cena !!! ...12,90
Pivo Regent světlý výčepní 0,5 l ................. 5,90
Pivo Regent světlý ležák 0,5 l....................... 8,90
Colgate zubní pasta 100 ml různé přích.......19,90
BeBe DR 50 g různé druhy ........................... 7,90
Studenská pečeť 200 g různé druhy .......29,90
PIMS čoko piškoty 147 g  ............................18,90
Káva Jihlavanka 200 g instantní ...............79,90
Káva Jihlavanka standard 150 g ...............26,90
KV broskev 205 super cena !! ..................... 8,90
Májka a Svačinka 100 g ...............................11,90
Sirup Jupí 0,7 l různé druhy super cena !! ..24,90
Whiskas kapsička 100 g různé druhy ....... 9,90

V letákové akci od 12. 9. do 25. 9. 2011 mimo jiné nabízíme:

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 15.9. - 18.9.2011                 Ariel tabs 16 ks různé druhy                99,90
Víkendová nabídka: 22.9. - 25.9.2011                Kuřecí čtvrtky zadní 500 g                    23,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



19Novovčelnický zpravodaj



20 Novovčelnický zpravodaj


